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Lackfi János és Gryllus Dániel

Feldaraboljuk a végtelent
Tótvázsony, Barnag és Hidegkút Községi Könyvtárak szervezésében 

2015. október 9 -én,
pénteken, 17 órakor, Tótvázsony Kultúrházában megrendezésre került 

Lackfi János és Gryllus Dániel Feldaraboljuk a végtelent címû közös pro-
dukciója.

Gryllus Dániel Kossuth díjas zeneszerzô, a Kaláka együttes alapító tag-
ja, Ady Endre Adja az Isten címû, általa megzenésített versével indította 
az elôadást, melyet citera kísérettel adott elô. A továbbiakban is hallhat-
tuk játékát, mellyel további költôk és persze partnere verseit kísérte.

Lackfi János költô a közönség, leginkább a gyermekek bevonásával sza-
valta el saját költeményeit, valamint számos ismert költô (Ady Endre, We-
öres Sándor stb.) versének „lackfiasított” változatát adta elô. Mûvészünk 
nem egyszer dalra is fakadt, ebbôl kiderült, hogy népdalaink sem „úszták 
meg” az átdolgozást. Elôször meghallgathattuk az eredeti mûvet és utána 
az átköltött verziót is, mindannyiunk nagy derültségére.

A két elôadó felváltva szórakoztatta a nézôket, majd a mûsor végén kö-
zös produkcióval fejezték be a fantasztikus hangulatú mûsort. A program 
a Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer keretében az Eötvös Károly Me-
gyei Könyvtár támogatásával jött létre.

Felhoffer Antónia

Mindenek elôtt, köszönetet 
mondunk mindazoknak, akik fel-
ajánlották a jövedelemadójuk 1% 
át, amit mûködésére és tevékeny-
ségeink megvalósítására fogunk 
felhasználni.  Köszönet érte. A 
harmadik negyedévet a Savanyú 
Jóska Napokra való felkészüléssel 
kezdtük. Énekkarunk ismét fel-
lépett, és úgy éreztük a nézôkö-
zönség reagálásából, hogy ismét 
sikerünk volt. Klubunk hölgy tag-
jai egy tréfás, jelmezes darabot is 
bemutattak, szintén nagy sikerrel. 
A rendezvényen a Savanyú Jóska 
Fôszakácsa fôzôversenyt e sorok 
írója nyerte, nem elôször. Szept-
emberben hagyományosan az ak-
tuális idôszakra esô névnaposokat 
köszöntöttük. 

Október 6-án a Tótvázsonyi 
Schönwald Mária Községi Könyv-
tárban „A tudás biztonsága – a 
biztonság tudása” címû elôadás 
hangzott el. Húsz fô nyugdíjas hall-
gatóság elôtt Orsós Károly r. ôr-
nagy ismertette a „Bûnmegelôzési 
recept túra” és a ”Közlekedésbiz-
tonsági kóborló” kiadványokat. 
Már a könyvek címei is rendhagyó 
módon jelezték, hogy nem száraz 
bûnesetek történéseit, valamint a 
védekezés lehetôségeit mutatják 
be a könyvek. Az elôadó, mint 
egy másfél órában, a közönséget 
is bevonva tartotta színvonalas 
elôadását, végig ébren tartava a 
nyugdíjasok figyelmét. A könyvek 
a falu könyvtárában kölcsönöz-
hetôk lesznek. Október 8-án egész 
napos kiránduláson voltunk Ta-
polcán. Az új látogató központban 

megnéztünk egy kiállítást, ahol 
filmvetítés kertében mutatták be 
a kvarc vidék csodálatos világát. 
A Malomtó és környékén tett séta 
után a mindig szép látványt nyújtó 
tavas barlangban csónakáztunk. 

Nagy örömünkre az Önkormány-
zatunk jóvoltából és a Tótvázsonyi 
Ifjúsági Egyesület szervezésében 
felélesztették a szüreti felvonulás 
hagyományát, ami a rossz idô el-
lenére jó hangulatban telt el. Az 
énekkarunk egy teherautón ülve, 
végig énekeltük a kijelölt útvona-
lat, meg-megállva a falu néhány 
pontján, rövid mûsort adva a töb-
bi fellépôvel a nézelôdôknek. A 
felvonulás után a kultúrházban a 
Janka Tanya jóvoltából egy vacso-
ra után, a kultúrmûsor keretében 
énekkarunk is fellépett. A többi 
fellépô, a Gerence néptánc együt-
tes, a Német nemzetiségi csoport, 
és a zeneiskola is jó hangulatú 
mûsort adott. A folytatásban ösz-
sznépi éneklés kezdôdött, ami a 
rendezvény végéig tartott. Októ-
ber 16-án Permartonban megren-
dezésre kerülô Nyugdíjas Gálán 
léptünk fel, ahol helyi gyûjtésû 
népdalokkal készülünk.

Pázmándi Attila

Beszámoló az Ôszidô 
Nyugdíjas Klub 2015. év 
harmadik negyedévérôl

Tótvázsonyi Hímzô Mûhely 
bemutatkozása Budapesten  
a Duna-palotában

A 2014-2015 március végéig tartó -a Nemzeti Mûvelôdési Intézet által 
támogatott - Újra öltünk Örökítünk programban 12 résztvevô volt a te-
lepülésrôl.

A hímzések olyan kiválóan sikerültek, hogy közösen úgy döntöttünk, 
hogy megmutatjuk magunkat a Magyar Kézmûvesség minden évben 
megrendezett országos pályázatán.

A kiállításra 243 alkotótól, közel 700 pályamunkát fogadtak el a nép-
rajzkutatóból, és iparmûvészekbôl álló szakmai zsûri.

Mi Balaton-felvidéki szabadrajzú gyapjúhímzést, valamint keresztsze-
mes hímzést küldtünk fel a megmérettetésre, melyet a zsûri kiállításra 
befogadott.

A kiállítás résztvevôi: Hauck Jánosné, Nagy Gellértné, Weinhardt Fe-
rencné, Koczor Anita, és Utczás Gáborné.

A kiállítás megnyitására az Önkormányzattól megkaptuk a kisbuszt, 
melyet köszönünk szépen.

Nagy öröm volt számunkra, hogy ez a kis csapat ilyen rövid idô alatt, 
olyan színvonalas munkát tudott készíteni, amely országos szinten meg-
állja a helyét.

Fontos számunkra a hagyományápolás, és a munkát szeptembertôl 
folytatjuk. Kéthetente újra összejövünk, hogy tovább gyarapíthassuk tu-
dásunkat. 

Több 2016. évi pályázati kiírás van a birtokunkban. Ennek megfelelôen 
dolgozunk tovább, hogy a hímzésünket megmutathassuk, és a Tótvá-
zsony Hímzô Mûhely nevét mindenki megismerje. 

A hímzômûhely mindenki számára nyitva áll. Aki úgy érzi, szeretne 
csatlakozni hozzánk és szabadidejében szívesen hímez, szeretettel várjuk.

Szuper Miklósné  
népi iparmûvész, mûhelyvezetô
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Felelõs kiadó: 
Sipos Ferenc
polgármester
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A Tótvázsonyi 
Önkormányzat lapja

Nyári napközis tábor 
Immár 10. éve szervezte meg a Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület a szülôk 

és diákok érdekét szolgáló nyári napközis tábort. A várva várt nyári szü-
net óriási öröm a gyerekek számára, viszont szinte ugyanekkora gond a 
szülô számára, hiszen a gyermek biztonságos elhelyezése nem kis fejtö-
rést okozhat. Ebbôl a célból ebben az évben is meghirdettük nyári nap-
közinket 1-8 osztályos tanulók számára. A június 15-tôl július 24-ig tartó 
6 hetes programban összesen 34 gyerek vett részt hetente átlagosan 20-as 
létszámmal.

A gyermekek felügyeletét állandó jelleggel munkatársaink, kulturális 
közfoglalkoztatottjaink valamint az önkéntes fiatalok látták el, valamint 
szabad idejüket nem kímélve, néhány pedagógus is segítette munkánkat, 
akiknek ez úton is szeretnénk köszönetet mondani munkájukért.

A táborban napi programot alakítottunk ki a gyerekek számára: reg-
gel létszámellenôrzéssel kezdtünk, felelôsöket választottunk (pl. játék 
elpakolás felelôs, köszönés felelôs, csend felelôs és még sok más érde-
kes feladat), reggeliztünk majd kinti foglalkozással folytattuk. Általában 
közös szabadtéri játékokkal mint pl. méta, foci, gyertek haza libuskáim 
vezettük le a fölös energiákat. A nagy déli meleg beállta elôtt a hûvösebb 
tantermekben kézmûves foglalkozásokkal vártuk ki az ebédidô elérkezé-
sét. Ebéd után mesét olvastak a gyerekek, minden nap más került sorra 
de ha esetlegesen nagyon kifáradtak délelôtt, akkor mese nézôs délutánt 
tartottunk, ami után ismét kézmûves programra került sor. Az aktívabb 
gyerekek kedvéért asztaliteniszezésre is lehetôség volt, mondhatni ez volt 
a legnépszerûbb foglalkozás, különösen fiú körökben. E közben persze 
az ügyes lányok sem unatkoztak, hiszen gyöngyöt fûztünk, agyagoztunk, 
hajtogattunk, festettünk, lámpást készítettünk, és még nagyon-nagyon 
sok más hasznos és mókás dolgot alkottunk. Talán amire úgy a gyerekek, 
mint mi büszkék voltunk, azok az iskolai évzáróra készített festmények, 
valamint a Szent Iván éji koncertre készített mécsesek voltak, hiszen ezek 
készítésében mindenki részt vett. A napot, haza indulás elôtt, egy nagy 
kinti játszással zártuk.

Természetesen a nyári szünet a gyerekek életében a felüdülés a móka 
idôszaka, ezért arra a következtetésre jutottunk, hogy megôrizve a nyár 
kirándulós, laza hangulatát hetente egyszer, pénteken, kirándulást szer-
vezünk. Voltunk gyalog Hidegkúton, golfozni tanultunk a golfpályán, 
kürtöskalácsot sütöttünk a tóparton, gyógynövényekkel ismerkedtünk 
a mezôn, Zánkán öko-házat ismertünk meg, és energiatakarékosságról 
meséltek nekünk, majd a napközi utolsó nagy kirándulása Nagyvázsony-
ba vezetett, ahol többek között a várjátékokat nézhettünk meg. Mindenki 
nagyon élvezte!

Próbáltuk a gyerekek igényeit a lehetôségekhez mérten a legjobban ki-
elégíteni, ami nem volt egyszerû feladat, hiszen különbözô korú, nemû, 
habitusú résztevôi voltak a napközinek és természetesen voltak nagyon 
szép, megható és néha természetesen legörbülô szájas pillanataink is. Fô 
célunk a felügyeleten kívül, a tartalmas idôtöltés volt, az, hogy a gyere-
kek a 6 hét után élményekkel gazdagodjanak és tartalmas tábor jelleget 
szolgáltassuk.

Annak reményében, hogy a kitûzött céljainkat elértük és megvalósí-
tottuk, nagy szeretettel várunk minden kedves kis diákot jövô nyáron 
is, hisz ezt a már csaknem hagyományossá vált programunkat jövôre is 
folytatjuk.

        
Darvasi Krisztina

Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület

„Én hiszek a kézimunka szívde-
rítô erejében, utánozhatatlan bá-
jában. Hiszem, hogy nekünk, ma-
gyaroknak nem a tömegtermelés, 
hanem a kézmûipar a jövendônk. 
Amíg ember él a földön, egyéni 
lesz ízlése, értékes az ötlete, és 
soha az ötletek és ízlés egyéni já-
tékát gyár nem tudja úgy tükrözni, 
mint a kézimunka.” /Tüdôs Klára/

Egy igazi lokálpatrióta osztotta 
meg velem ezt az idézetet és min-
den sorával, egyet kell, hogy ért-
sek. Igazán csak akkor mozgatta 
meg a gondolataimat és lelkemet, 
amikor az elsô kistáskámat meg-
varrtam.

Egy évvel ezelôtt kezdôdött. Ár-
tatlanul, ahogy minden szokott. 
Egy szuper plakát, egy szuper öt-
lettel. Varró tanfolyam indul Sep-
siszentgyörgyön… Kell ennél több? 
Az eddig lehetetlennek hitt dolgok 
is megvalósíthatóak lesznek! Mi 
lesz nekünk egy cipzár csere? Egy 
szuper cuki pörgôs szoknya? Már 
magam elôtt láttam az új felöltöz-
tetett nappalimat, a szép díszpár-
nákkal teli kanapét. Étkezô asztalt 
új terítôvel és a hozzá színben és 
anyagban igazodó székpárnákkal. 
És hát az igaz álmok és elképze-
lések fertôzôek! Rájöttünk, hogy 
nem nehéz lelkesíteni az embere-
ket, a fiatal édesanyákat, a fiatal 
embereket, az iskolás gyermeke-
ket, mert igény van rá!

Megnyertük a lehetô legszupe-
rebb tanárnôt, akirôl tudtuk, hogy 
kellô nyugalommal és hozzáértés-
sel fordul majd hozzánk. 

Az induláshoz ennyi épp elég! 
Lelkes társaság- akkor még nem 
is tudtuk, hogy mennyire- szuper 
tanárnô és a helyszín. 

Az elsô alkalommal, gyülekezô 
emberek, asztal-asztal hátán, zsú-
folásig tele a terem. Új varrógépek 
kerülnek elô, bontatlan csomago-
lásokat kezdünk meg. Nagy izga-
lommal és türelmetlenséggel vár-
juk, hogy Tósokiné Zsuzsa, drága 
tanárnônk mutassa, hogy kell 
varrni. Ezen az estén bizton állít-
hatom, hogy nem kellett álomba 
ringatni, mert nehéz volt a tanítvá-
nyokkal. Olyanok lehettünk, mint 
az elsôs kisfiam, aki úgy gondolta, 
hogy az elsô osztály, elsô két nap-
jában megtanulja leírni az összes 

betût, aztán a hét második felében 
olvasni tanul meg, aztán ennyi. 
Drága Zsuzsánk érezte, hogy a tár-
saság tanulási vágyát nem fogja ki-
elégíteni, ha a varrógép felépítését 
ismerteti meg velünk. Miután az 
anyag a kezembe került, elvesztet-
tem az önkontrollt…Innentôl csak 
magamról tudok írni! Bontottam, 
varrtam és varrtam bontottam. 
Orsóztam, fûztem, tisztáztam. 
Két kemény munkával töltött óra 
után elkészült életem elsô varró-
géppel készített használati tárgya. 
Kislányomat csodaszép rózsaszín 
kistáskával leptem meg. Ez volt 
a csoda!!! Rájöttem a lényegre! 
Arra, hogy mitôl is lesz több egy 
kézzel készített ajándék! Lehet, 
hogy szégyen, hogy ezt én har-
minchárom évesen értettem meg, 
de most jött el az ideje, nekem. Ab-
ban a két órában más gondolatom 
nem is volt, csak a gyermekem. A 
kislányom mosolygós boldog arca 
volt elôttem. Az öröm, amit én ez-
zel a kistáskával okozok majd neki. 
Két óra csak az övé volt. Ettôl lett 
számomra különleges és nekem ez 
a csoda. 

Bárányos-Svéda Zsanett
Tótvázsonyi Ifjúsági Egyesület

Varrótanfolyam


